
 

 
 
 

 

ประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมประจำจังหวัดเชียงราย 

    
 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘ (๑๓) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน 
พ.ศ. ๒๕๕๑ และข้อ ๖ ของข้อกำหนดว่าด้วยกระบวนการรักษาจริยธรรม : กลไกและการบังคับใช้ประมวล
จริยธรรมข้าราชการพลเรือน ประกอบมติ ก.พ. ในการประชุมครั้งที่ ๖/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๔ 
มอบหมายให้เลขาธิการ ก.พ. เป็นผู้พิจารณาและลงนามในประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนแต่งตั้ง
คณะกรรมการจริยธรรม แทนประธาน ก.พ. จึงแต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมประจำจังหวัดเชียงราย มีหน้าที่
และอำนาจตามข้อ ๗  ของข้อกำหนดว่าด้วยกระบวนการรักษาจริยธรรม : กลไกและการบังคับใช้ ประมวล
จริยธรรมข้าราชการพลเรือน ดังมีรายชื่อต่อไปนี้ 
 

 ๑. นายบุญเวทย์ ศรีพวงใจ ประธานกรรมการ 
 ๒. นายพิสันต์ จันทร์ศิลป์ กรรมการ 
 ๓. นายชูสวัสดิ ์ สวัสด ี กรรมการ 
 ๔. นายสุธรรม เกื้อบุญส่ง กรรมการ 
 ๕. นายสง่า บัวระดก กรรมการ 
 ๖. นายอนุรัตน์ อินทร กรรมการ 
 ๗. นายพินิจ แก้วจิตคงทอง กรรมการและเลขานุการ 

 ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๓ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ 

    
        (นายปิยวัฒน์  ศิวรักษ์) 
   เลขาธิการ ก.พ. 



 

 
 
 

 

ประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมประจำจังหวัดเชียงราย 

    
 

 ตามประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน ลงวันที่ ๒๓ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ ได้ตั้ง 
นายสุธรรม เกื้อบุญส่ง นักประชาสัมพันธ์ชำนาญการ สำนักงานประชาสัมพันธ์จังหวัดเชียงราย เป็นกรรมการ 
และนายพินิจ แก้วจิตคงทอง รองผู้ว่าราชการจังหวัดเชียงราย เป็นกรรมการและเลขานุการ ในคณะกรรมการ
จริยธรรมประจำจังหวัดเชียงราย นั้น 

 โดยที่ นายสุธรรม เกื้อบุญส่ง ได้ย้ายไปดำรงตำแหน่งที่อื ่น และนายพินิจ แก้วจิตคงทอง 
ได้เกษียณอายุราชการ จังหวัดเชียงราย จึงได้เสนอให้ตั้ง นายสุกรรณ์ คำภู นักส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินชำนาญการพิเศษ 
สำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดเชียงราย ผู้ได้รับเลือก เป็นกรรมการ และนางสุภาพรรณ หมั่นเจริญ 
รองผู้ว่าราชการจังหวัดเชียงราย ที่ได้รับมอบหมาย ให้รับผิดชอบงานด้านจริยธรรม เป็นกรรมการและเลขานุการ             
แทนตำแหน่งที่ว่าง 

 ดังนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘ (๑๓) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน 
พ.ศ. ๒๕๕๑ และข้อ ๖ ของข้อกำหนดว่าด้วยกระบวนการรักษาจริยธรรม : กลไกและการบังคับใช้ประมวล
จริยธรรมข้าราชการพลเรือน ประกอบกับมติ ก.พ. ในการประชุมครั้งที่ ๖/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๔ 
มอบหมายให้เลขาธิการ ก.พ. เป็นผู้พิจารณาและลงนามในประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนแต่งตั้ง
คณะกรรมการจริยธรรม แทนประธาน ก.พ. จึงแต่งตั้ง นายสุกรรณ์ คำภู เป็นกรรมการ และนางสุภาพรรณ หม่ันเจริญ 
เป็นกรรมการและเลขานุการในคณะกรรมการจริยธรรมประจำจังหวัดเชียงราย แทนตำแหน่งที่ว่าง 
  
 ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๔ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 

     
        (นายปิยวัฒน์  ศิวรักษ์) 
   เลขาธิการ ก.พ. 
 



 

 
 
 

 

ประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมประจำจังหวัดเชียงราย 

    
 

 ตามประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ ได้แต่งตั้ง 
นางสุภาพรรณ หมั่นเจริญ รองผู้ว่าราชการจังหวัดเชียงราย เป็นกรรมการและเลขานุการ ในคณะกรรมการ
จริยธรรมประจำจังหวัดเชียงราย นั้น 

 โดยที่ นางสุภาพรรณ หมั่นเจริญ ได้เกษียณอายุราชการ จังหวัดเชียงราย จึงได้เสนอให้แต่งตั้ง 
นายประสงค์ หล้าอ่อน รองผู้ว่าราชการจังหวัดเชียงราย ที่ได้รับมอบหมายให้รับผิดชอบงานด้านจริยธรรม  
เป็นกรรมการและเลขานุการ แทนตำแหน่งที่ว่าง 

 ดังนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘ (๑๓) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน 
พ.ศ. ๒๕๕๑ และข้อ ๖ ของข้อกำหนดว่าด้วยกระบวนการรักษาจริยธรรม : กลไกและการบังคับใช้ประมวล
จริยธรรมข้าราชการพลเรือน ประกอบกับมติ ก.พ. ในการประชุมครั้งที่ ๖/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๔ 
มอบหมายให้เลขาธิการ ก.พ. เป็นผู้พิจารณาและลงนามในประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนแต่งตั้ง
คณะกรรมการจริยธรรม แทนประธาน ก.พ. จึงแต่งตั้ง นายประสงค์ หล้าอ่อน เป็นกรรมการและเลขานุการ 
ในคณะกรรมการจริยธรรมประจำจังหวัดเชียงราย แทนตำแหน่งที่ว่าง 
 
 ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๗ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘ 

     
        (นายปิยวัฒน์  ศิวรักษ์) 
   เลขาธิการ ก.พ. 
 


